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حسین برادران فر| جلسه پرسش و پاســخ  از سری برنامه های پای حرف مردم، اعضای شورای شهر مشهد 
و کورش باوندی، شــهردار منطقه یک، در مســجد امام جواد)ع( محله گوهرشاد برگزار شد. در این جلسه 

مردم و اعضای شورای اجتماعی محله گوهرشاد مشکلاتشان را مطرح و مسئولان حاضر پاسخ گو بودند.

 QهاQخانمانQبیQازQشهرداریQحمایت
لیدا ترک، فعال اجتماعی منطقه، با اشــاره به وجود معتادان کارتن خواب گفت: یکی از مشــکلات 

محله افزایش معتادان کارتن خواب و زباله گردهاست در هر گوشه وکنار شهرکه بروی مرد یا زن و حتی 

کودکان زباله گردی را با کیسه ای روی پشت می  بینید که با ظاهری نامناسب و لباس های کهنه و پاره 

دراین هوای سرد زمستانی به دنبال جمع آوری زباله هستند. بدون در نظر گرفتن مجرم بودن یا نبودن، 

این افراد هم مثل ما انسان هستند و حق زندگی دارند.

او ادامه داد: به عنوان یک فعال اجتماعی بارها شاهد بوده ام که معتادان بی خانمان در این شب های 

سرد زمســتان با کمترین امکانات و لباس در زیر پل ها و کنار خیابان شب را به صبح رسانده اند. این 

شرایط درخور شــأن مردم وشهر امام رضا)ع( نیست چرا این مشکل باید همچنان وجود داشته باشد. 

شهرداری به عنوان متولی شهر باید فکر اساسی بکند.

مهدی ناصحی، نایب رئیس شورای شهر، در پاســخ به این مشکل گفت: شهرداری از همه امکانات 

خود برای اسکان این افراد بی خانمان استفاده کرده است و درحال حاضر 13گرم خانه در شهر پذیرای 

این افراد بی خانمان هســتند. شهرداری متولی افراد بی خانمان نیست و 11سازمان دیگر ازجمله: 

بهزیســتی، نیروی انتظامی، قوه قضائیه و... متولی این کار هستند. اما ما پای کار هستیم و تا جایی 

که امکانات اجازه بدهد همکاری و حمایت خواهیم کرد.

 QبانوانQبرایQورزشیQامکاناتQکمبود
زهرا جوادی از ساکنان منطقه با اشاره به کمبود فضاهای ورزشی ویژه بانوان درمحله گفت: ما در این محله 

پارک و فضای ورزشی برای بانوان نداریم. خانم ها اگر بخواهند ورزش کنند باید به بوستان واقع درششصد 

دستگاه بروند. اما برای خیلی از خانم های محله به ویژه خانم های سن بالا امکان رفتن به بوستان دیگر 

وجود ندارد. هزینه باشگاه های دولتی در حال حاضر از 400هزار تومان بیشتراست.پرداخت این هزینه 

برای بسیاری از خانم ها امکان پذیر نیست. یک مجموعه ورزشی و باشگاهی متعلق به شهرداری نیز در 

منطقه وجود دارد که شرایط استفاده از آن نیز وجود ندارد. ساخت پارک ویژه بانوان لازم و واجب است.

مجید دبیریان، عضو شــورای شهر، در پاسخ به این مشــکل گفت: هشت پارک مخصوص بانوان در 

مشهد وجود دارد که خانم ها می توانند بدون هیچ محدودیتی در کمال آرامش و امنیت هر نوع ورزشی 

از جمله دوچرخه ســواری، فوتبال و والیبال را در آن انجام بدهند. درباره مجموعه ورزشی متعلق به 

شهرداری نیز هیچ نوع محدودیتی برای حضور شهروندان وجود ندارد و می توانند از آن استفاده کنند. 

همچنین کمیسیون بانوان و خانواده درشورای ششم درحال تشکیل است و رسیدگی به مشکلات 

بانوان به طور ویژه در آن انجام خواهدشد.

 QگیرندQمیQبودجهQQ،مصوباتQاجرایQزمانQشوراها
دکتر حسین فرخ نیا، عضو شورای محله سعدآباد، گفت: از ابتدای امسال تاکنون چند جلسه تشکیل 

و مصوباتی نیز داشــتیم اما بودجه ای به شــورای اجتماعی محلات داده نشده است که بتوانیم آن را 

برای اجرای مصوبات هزینه کنیم. در سال های گذشته بودجه سالانه و حتی 6ماهه برای شوراهای 

اجتماعی درنظر گرفته می شد و اعضای این شورا می توانستند طرح هایی را تصویب و با همین بودجه 

طرح را اجرا کنند. نبود بودجه ما را در حالتی از بلاتکلیفی و سردرگمی قرارداده است. اعضای شورای 

اجتماعی مدام سؤال می کنند که چرا بودجه ای تعیین نشده است؟

مرتضی دبیریان، رئیس شوراهای اجتماعی محلات مشهد، در پاسخ به این مشکل گفت: ما بودجه ای 

برای شورا نداشتیم. امسال قرار شد با توجه به خروجی شورا و مصوباتی که داشته است بودجه برای 

اجرای مصوبات داده شود. شــورای اجتماعی هر محله ای که فعال تر وپویاتر باشد بودجه بیشتری 

را دریافت خواهد کرد.

حســین برادران فر| ســاعت 7شــب اســت اعضای گروه غذاهای بســته بندی شــده و تعدادی 
دســتکش و کلاه را که خانم های محله دوخته اند برداشــته و حرکت می کنند. بعد از طی مسافت 

چندکیلومــری در خــارج محله بــه جایی می رســیم که تعــدادی از معتــادان با پتــوی کهنه، 

پلاســتیک و چوب برای خــود آلونک ســاخته اند. یکی از اعضا که آشــنایی بیشــری با محیط 

دارد به ســمت آلونک ها می رود بســته غــذا و کلاهی را که همــراه دارد به کارتــن خواب داخلش 

می دهد. این کار هر شــب اعضای جهادی گروه شــهید بصیر اســت. فعالیت این گروه جهادی 

 کــه در ابتــدا محدود به محله مشــهد قلــی بود حــالا در تمامی محــلات بولوار توس نمــود پیدا 

کرده است.

 QQQخوابQکارتنQمعتادانQبرایQکلاهQنذرQطرحQاجرای
محمدرضا یزدانی یکی از جوانان فعال این کانون است. او درباره سابقه تأسیس گروه جهادی 

شــهید بصیر می گوید: چهارسال پیش بود که با حمایت و همراهی ابوالقاسم نودهی، مسئول 

پایگاه بســیج محله مشــهد قلی و جمعــی ازجوان های محلــه، گروه جهادی شــهید بصیر با 

هدف شناســایی و کمک بــه معتادان بی خانمان و کارتن خواب تشــکیل شــد. یزدانی که در 

همان محله ســاکن است و در حال ســپری کردن خدمت سربازی اســت ادامه می دهد: این 

افراد کارتن خواب با وضعیت نامناســب در خرابه ها و حتی گودال های حفرشــده در زمین به 

شــکل قبر زندگی می کنند. در درجه اول ما بــه دنبال تأمین نیازهای غذایی و پوشــاک آن ها 

هســتیم. با کمک خیران و خود بچه های گروه هرشب غذای گرمی تهیه و بسته بندی می کنیم 

و برایشان می بریم. درکنار این ما طرح نذر کلاه را با نیت بافت کلاه، دستکش و لباس گرم برای 

معتادان کارتن خواب راه اندازی کردیم. خیران کلاه ها و دستکش ها را به ما تحویل می دهند. 

گاهی نیز کلاف های نخ در اختیار خانم هــای هنرمند محله قرار می گیرد و آن ها رایگان با این 

کلاف ها کلاه و دســتکش می بافند. کلاه ها نیز در بین معتادان کارتن خواب تقسیم می شود. 

 کار دیگــری که انجام شــده تعمیر آلونک ها با پلاســتیک یا برزنت اســت  که دراثــر باد و باران

 آسیب دیده است.

 QمعتادانQترکQبرایQتلاش
یزدانی می افزاید: معتادان کارتن خواب بســیاری هســتند که به دلیل نداشتن حامی مالی، 

توانایی تــرک اعتیاد ندارند. مــا در جریان دیدارهایی کــه با معتادان کارتن خــواب داریم از 

تمایل آن ها برای ترک اعتیاد می پرســیم. درصورت موافقت با کمــک مالی خیران، فرد معتاد 

به اردوگاه های ترک اعتیاد فرستاده می شــود. ما ماهانه برای یک یا چند نفر از آن ها این کار را 

انجام می دهیم.  البته این بستگی به میزان حمایت خیران دارد. او ادامه می دهد: هزینه ترک 

یک معتاد حداقل بین یک تا یک ونیم میلیون تومان است که با هزینه های جانبی به بیش ازدو 

میلیون تومان نیز می رسد. هدف ما این است که بتوانیم معتادان کارتن خواب بیشتری را ترک 

بدهیم. البته در این راه نیاز به حمایت بیشــتر خیران داریم. دراین راه دادگســتری کمک ها و 

حمایت های خوبی داشته است.

او ادامه می دهد:در همین رابطه خاطره جالبی دارم. یک روز که در پایگاه بسیج  مسجد درحال 

بسته بندی غذا بودم. متوجه شدم. آقای میانسالی وارد آشپزخانه شد. در اولین نگاه متوجه شدم 

کــه او را یک جایی دیده ام. او یکی از همان معتادان کارتن خواب هایی بود که ترک کرده بود. با 

 چشــمان گریان از ما تشکر می کرد. حالا به شــغل قبلی اش که بنایی بود برگشته بود و زندگی 

خوبی داشت. 
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1منطقه
گروهQجهادیQشهیدQبصیرQدرQسرمایQزمستانQبهQکمکQکارتنQخوابQهاQمیQروند

از تأمین غذا و پوشاک تا ترک اعتیاد

جلسهQپرسشQوQپاسخQاعضایQشورایQشهرQبااهالیQمحلهQگوهرشادQبرگزارQشد

شهرداری پیگیر حل معضل زباله گردها
2منطقه


